
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1142 DEL 18-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 333 DEL 18-10-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento alla Nivi Credit srl della gestione di
sanzioni amministrative emesse per violazioni al codice della strada per l'anno 2016;
integrazione di finanziamento.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

RICHIAMATE altresì le determinazioni n. 100 del 1.4.2016 e n. 295 del 2.9.2016 con le quali è stato
affidato l’incarico alla ditta Nivi Credit divisione di Firenze di gestire le sanzioni amministrative
emesse per violazioni al codice della strada nei confronti di cittadini stranieri residenti all’estero in
relazione all’anno 2016;

VERIFICATO che l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 100 sopraindicata, relativo al
periodo 1.1.2016/30.9.2016, risulta insufficiente a sostenere il pagamento delle spese di competenza
del periodo;

RITENUTO pertanto di integrare le risorse già stanziate al fine di garantire la copertura e
conseguentemente la giusta imputazione contabile delle spese al periodo sopraindicato;

DATO ATTO che in data 29.03.2016 era stato acquisito il codice identificativo di gara CIG
Z98192E047 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;



RICHIAMATO il Decreto n. 32 del 29 settembre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito
all’Avvocato Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 29.9.2016  (dal 1° ottobre Settore Risorse
Finanziarie) e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013 e modificato con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 193 del
30/12/2013, n. 115 del 26/05/2014, n. 131 del 26/06/2014, n. 187 del 06/10/2014, n. 207 del
23/10/2014, n. 198 del 23/06/2015 e con Deliberazione del Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta comunale n.32 del 29.09.2015;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente” e di anticorruzione;

VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di integrare, per i motivi indicati in premessa, il finanziamento della spesa a favore1.
dell’Impresa NIVI CREDIT SRL di Firenze, a fronte del servizio sanzionatorio di
notificazione estera entro un limite di spesa pari ad Euro 5̇000,00 (IVA 22% compresa);

Ragione Sociale: NIVI CREDIT SRL
P.IVA: 04105740486
Indirizzo: VIA ODORICO DA PORDENONE 20 - 50127 - FIRENZE (FI)

di impegnare Euro 5.000,00 (IVA inclusa.) sul cap. 13200/11 “Servizi comunali gestiti in2.
appalto o convenzione: servizi amministrativi”, piano fin. 1.03.02.16.999 con scadenza
dell’obbligazione al 31 dicembre 2016;

4.di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

5.di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

6.di dare atto che il pagamento non avviene dietro presentazione di fattura ma che Nivi
Credit srl dovrà emettere fatture quietanzate, già compensate con quanto incassato dalle
sanzioni;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 333 DEL 18-10-2016 - Reg. Gen. N. 1142 DEL 18-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



7. di dare atto altresì che il comune riconosce alla stessa Nivi  l’aggio stabilito calcolato sulle
sole posizioni incassate mentre la rimanenza dovrà essere riversata dalla ditta sul conto
del comune.

Sesto Fiorentino, 18-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 333 DEL 18-10-2016 - Reg. Gen. N. 1142 DEL 18-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento alla Nivi Credit srl della gestione di
sanzioni amministrative emesse per violazioni al codice della strada per l'anno 2016;
integrazione di finanziamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5348

Impegno di spesa per l'affidamento alla NiviCredit srl della
gestione di sanzioni amministrative emesse per violazioni al
codice della strada per l'anno 2016; integrazione di
finanziamento - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,   MISS/PROG:
03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi
amministrativi

18/10/2016 5.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 333 DEL 18-10-2016 - Reg. Gen. N. 1142 DEL 18-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


